[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

МОРГАУШСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА

ОРИНИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.

2021 г.

№  2
Деревня Падаккасы

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

   МУРКАШ РАЙОНĔ

ОРИНИН ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН

ПУÇЛĂХĔ
ЙЫШĂНУ

19.03.
2021 ç.

№ 2
Патаккасси  ялĕ

	О проведении публичных слушаний по внесению изменений в генеральный план Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

    В соответствии со статьей 14 Устава Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я ю:

             1. Провести публичные слушания по внесению изменений в генеральный план Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики    20 апреля 2021 года в 16 часов 00 минут в зале заседаний СПК «Оринино», по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, деревня Падаккасы, улица Школьная, дом 3.

           2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
Глава Орининского

сельского поселения                                       В.Ю.Пушкова
ПРОЕКТ

О внесении изменений в генеральный план
Орининского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики

 В соответствии со статьями 24, 25, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике», Уставом Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, Положением о составе, порядке подготовки проекта генерального плана Орининского сельского поселения и внесение в него изменений, составе и порядке подготовки планов реализации генерального плана Орининского сельского поселения, утвержденным решением Собрания депутатов Орининского сельского поселения от 21 мая 2008 года    № С-18/2,   Собрание депутатов Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики р е ш и л о:

1. Внести в генеральный план Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, утвержденный решением Собрания депутатов Орининского сельского поселения от 29 ноября 2008 года № С-22/1  (с изменениями внесенными решениями Собрания депутатов Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 19 апреля 2016 г.  №С-11/1, от 24 января 2018 г. № С-34/1), согласно прилагаемой сводной схеме (основного чертежа) генерального плана (Приложение № 1) следующие изменения:

1.1. Изменить зонирования земельных участков  из зоны для размещения сельскохозяйственных предприятий (СХ-2) с кадастровыми номерами:

- 21:17:100901:980, площадью 18 400 кв.м, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства,

- 21:17:100901:981, площадью 18 400 кв.м, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства,

в зону производственно-коммунальных объектов(П-1).

       1.2.  Установить санитарно-защитную зону от границ освоения земельных участков с кадастровыми номерами 21:17:100901:980 и 21:17:100901:981 в радиусе 100 метров (класс IV), в соответствии с СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 п.7.1.3.

       Основанием для установления  новой санитарно-защитных зон являются:

       - СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов»;

       - лицензия на недропользование  серия ЧЕБ № 80507.
 2.  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Орининского

сельского поселения                                                          В.Ю.Пушкова